- 1 -

佛发改电力〔2021〕36 号

佛山市发展和改革局关于编码佛南 N56、

佛南 N185、佛南 N219 加油站规划点

规划确认的批复

南海区发展和改革局：

《佛山市南海区发展和改革局关于佛山市编码佛南 N56 加

油站改建规划确认的请示》（南发改电能〔2021〕26 号）、《佛山

市南海区发展和改革局关于佛山市编码佛南 N185 加油站改建规

划确认的请示》（发改电能〔2021〕28 号）、《佛山市南海区发展

和改革局关于佛山市编码佛南 N219 加油站规划确认延期的请

示》（南发改电能〔2021〕27 号）加油站规划确认申请材料收悉。

经研究，我局批复如下：

主动公开

佛山市发展和改革局文件

- 2 -

一、改建规划确认

为提高设施设备环保水平，同意以下两座加油站改建。

（一）佛山市南海中远顺加油站有限公司位于佛山市南海区

九江镇教育路下西路段，属于《佛山市成品油零售体系“十三五”

发展规划（2016-2020 年）》附表 7 中序号 107#（编码佛南 N56#）

规划点的现状加油站，拟改造后加油站的罐容总量、加油机和油

枪数量不变化。

（二）佛山市正伟加油站有限公司位于佛山市南海区桂城街

道港口路 40 号，属于《佛山市成品油零售体系“十三五”发展

规划（2016-2020 年）》附表 8 中序号 51#（编码佛南 N185#）规

划点的现状加油站，拟改造后加油站的罐容总量、加油机和油枪

数量不变化。

（三）请南海区发展改革局通知加油站业主凭本规划确认文

件到有关单位办理建设及竣工验收等相关手续，依法依规开展加

油站改建。

二、延期规划确认

（一）佛山市南海区狮山松岗大道加油站规划点符合《佛山

市成品油零售体系“十三五”发展规划（2016-2020 年）》附表 8

中序号 174#编码佛南 N219#加油站规划布点要求，申请企业为佛

山市南海锦涛石油有限公司，2019 年 10 月 9 日《广东省能源局

关于确认广州等 10 市 32 座加油站规划点的复函》（粤能油气函

〔2019〕598 号）批复同意该规划点新建加油站。鉴于该申请企

业已取得《广东省企业投资项目备案证》、《规划设计条件》，正

- 3 -

在办理《建筑工程规划许可证》，同意将粤能油气函〔2019〕598

号文中该规划点的规划确认延期至 2022 年 10 月 9 日。

（二）请南海区发展改革局指导企业抓紧向自然资源、应急

管理、消防、生态环境、气象、市场监管等部门办理建设手续及

竣工验收手续。加油站竣工验收后，按照有关规定申领《成品油

零售经营批准证书》。

佛山市发展和改革局

2021 年 9 月 29 日

- 4 -

抄送：市住房和城乡建设局、自然资源局、市场监管局、应急管理局。

佛山市发展和改革局办公室 2021 年 10 月 8日印发